岐阜県政記者クラブ加盟社各位

ぎふの土木フォト＆動画コンテストの受賞作品が決定しました！

県では、私たちの生活を支える社会インフラや、そのインフラを「つくり」「まもる」建設産業の

役割・魅力を再発見していただくことを目的に、「ぎふの土木フォト＆動画コンテスト」を開催し、

５５６点の作品をご応募いただきました。

このたび、下記のとおり受賞作品を決定しましたので、お知らせします。

受賞作品は今後建設産業の魅力を発信する各種事業に活用させていただきます。

記

１ 受賞作品、受賞者（作品は別紙参照）

○ 写 真

部門 賞 作品名 撮影地 受賞者（敬称略）

『インフラ』

部門

大 賞 雪のダンジョン
加茂郡

八百津町
nocturne62

準 大 賞
つながる故郷を結ぶ道 高山市 kakuunsai

大自然を支える巨大な力 恵那市 gorillaman.365

『工事現場』

部門

大 賞 ビーバー君みっけ！ 中津川市 株式会社吉川工務店

準 大 賞
コンクリートの芸術 岐阜市 週末はカシータ

地域の未来へ 岐阜市 株式会社市川工務店

『職場の自慢』

部門

大 賞 雨ニモマケズ 下呂市
株式会社興栄コンサ

ルタント

準 大 賞
街の安全を築く黄色い車両たち 瑞穂市 @chubuline

フレッシュルーキー！！ 下呂市 日産工業株式会社

入 選

いつもの変わらない朝 美濃加茂市 nakasi

時を超えて 各務原市 ひろとし

東海環状自動車道岐阜IC

ドローン空撮
岐阜市 あひる隊長

水底に沈む前に
加茂郡

八百津町
なつみ

こんなところに重機が！？ 高山市 Jun

令和７年１２月２５日（木） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

技術検査課
建設業企画監

建設人材育成係

溝口

浅野

内線 4553、4563

直通 058-272-8499

FAX  058-278-2734

入 選

内ケ谷ダム夜間作業 郡上市
長良川上流河川開発

工事事務所

現場で活躍するICT建機コラボ 飛騨市 株式会社田近工務店

越美山系砂防大谷川第３砂防堰

堤工事

揖斐郡

揖斐川町
株式会社久保田工務店

人の手でつくりあげる 下呂市 sanken_sanwa

天気の移り変わり…

そして道路工事の進捗

加茂郡

富加町
@haburisangyo

３次元データが描く、深山への帰

り道
山県市 Miyama@K

○ 動 画（部門なし）

賞 作品名 撮影地 受賞者（敬称略）

大 賞 「建設」ってこんな仕事。 各務原市 daiyuu_kouhou

準 大 賞

奥いび湖を支える巨壁
揖斐郡

揖斐川町
木戸 啓之

お父さんの自慢の職場へようこそ！

（はたらくくるま2025 大西組）
郡上市

日置 亮太

（株式会社大西組）

入 選
岐阜駅から車で10分の土木遺産 岐阜市

株式会社ドボクのミ

カタ

土木を知ろう 瑞穂市 nobu

２ 受賞作品の掲載について

  ＜WEBサイト＞URL及び二次元コード
https://www.kensetsu-leading.gifu.jp/archives/3480

＜岐阜県技術検査課公式Instagram＞URL及び二次元コード

   https://www.instagram.com/gifu.leading/

   ※公式Instagramには、順次掲載いたします。

３ 受賞作品のデータ提供について

報道機関に限り、受賞作品（画像のみ）のデータを提供いたします。提供を希望する場合は、

表面記載の担当者までご連絡ください。

https://www.kensetsu-leading.gifu.jp/archives/3480
https://www.instagram.com/gifu.leading/

〇参考（コンテスト概要）

１ 募集期間 令和７年８月１日（金）～１０月３１日（金）

２ 募集部門 写 真

①『インフラ部門』 ハッシュタグ：#インフラ部門

➢ 道路、橋、ダムなどの岐阜県内の土木構造物を撮影した写真

②『工事現場』部門 ハッシュタグ：#工事現場部門

➢ 岐阜県内にある建設中の工事現場を撮影した写真

③『職場の自慢』部門（県内の建設関連業者・団体限定）

ハッシュタグ：#職場の自慢部門

➢ 自慢の重機や技術、職場の雰囲気など自社の自慢を撮影した写真

       動 画

       「建設業の魅力」をテーマに、県内の土木構造物や工事現場を撮影するなどして

制作した動画

       ※複数部門への応募も可能。

３ 撮影場所 岐阜県内

４ 総応募数 ５５６点

５ 受賞点数 大 賞：写真各部門１点、動画１点（計４点）

準大賞：写真各部門２点、動画２点（計８点）

入 選：全応募作品の中から１３点

６ 審 査 員 東松
とうまつ

 寛史
ひろふみ

 氏（リーマントラベラー／休み方研究家）

賞 大賞

作品

作品名 雪のダンジョン つながる故郷を結ぶ道 大自然を支える巨大な力

撮影地 加茂郡八百津町 高山市 恵那市

受賞者 nocturne62 kakuunsai gorillaman.365

賞 大賞

作品

作品名 ビーバー君みっけ！ コンクリートの芸術 地域の未来へ

撮影地 中津川市 岐阜市 岐阜市

受賞者 株式会社吉川工務店 週末はカシータ 株式会社市川工務店

賞 大賞

作品

作品名 雨ニモマケズ 街の安全を築く黄色い車両たち フレッシュルーキー！！

撮影地 下呂市 瑞穂市 下呂市

受賞者 株式会社興栄コンサルタント @chubuline 日産工業株式会社

ぎふの土木フォト＆動画コンテスト　受賞作品一覧

◇『インフラ』部門　大賞（１点）・準大賞（２点）

準大賞

◇『工事現場』部門　大賞（１点）・準大賞（２点）

準大賞

🔶写真

◇『職場の自慢』部門　大賞（１点）・準大賞（２点）

準大賞

作品

作品名 いつもの変わらない朝 時を超えて
東海環状自動車道岐阜ＩＣ

ドローン空撮

撮影地 美濃加茂市 各務原市 岐阜市

受賞者 nakasi ひろとし あひる隊長

作品

作品名 水底に沈む前に こんな所に重機が！？ 内ケ谷ダム夜間作業

撮影地 加茂郡八百津町 高山市 郡上市

受賞者 なつみ Jun 長良川上流河川開発工事事務所

作品

作品名 現場で活躍するICT建機コラボ 越美山系砂防大谷川第３砂防堰堤工事 人の手でつくりあげる

撮影地 飛騨市 揖斐郡揖斐川町 下呂市

受賞者 株式会社田近工務店 株式会社久保田工務店 sanken_sanwa

◇入選（１１点）

◇入選

作品

作品名
天気の移り変わり…

そして道路工事の進捗
３次元データが描く、深山

への帰り道

撮影地 加茂郡富加町 山県市

受賞者 @haburisangyo Miyama@K

賞 大賞

作品

作品名 「建設」ってこんな仕事。 奥いび湖を支える巨壁
お父さんの自慢の職場へようこそ！
（はたらくくるま2025 大西組）

撮影地 各務原市 揖斐郡揖斐川町 郡上市

受賞者 daiyuu_kouhou 木戸　啓之 日置　亮太（株式会社大西組）

作品

作品名 岐阜駅から車で10分の土木遺産 土木を知ろう

撮影地 岐阜市 瑞穂市

受賞者 株式会社ドボクのミカタ nobu

◇大賞（１点）・準大賞（２点）

準大賞

◇入選（２点）

🔶動画